



CHRISTIANS-KIRKEN

Kirkekontor: Chr. X's Allé 122,
2800 Kgs. Lyngby
Tlf. 45871398
kirkekontoret@christianskirken-lyngby.dk
www.christianskirken-lyngby.dk

NYTÅRSANDAGT

Onsdag 1/1 kl. 16.00

Efter andagten i kirken er der reception hos Charlotte og Eigil Saxe i præstegården, Chr. X's Allé 118, hvor vi ønsker hinanden godt nytår med kranskegale og bobler. Det er sidste gang, at Charlotte og Eigil lægger hus til nytårssammenkomsten, da de 1. februar flytter til en privat bolig. Eigil fortsætter som præst og provst i et par år endnu, inden sin pensionering.



FOREDRAGSAFTEN

Hvad laver præsten i fængslet?
Onsdag 8/1 kl. 18.00

Hvordan er det at arbejde som fængselspræst - og hvad kan kirke og kristendom sige mennesker, der sidder i fængsel? Maria Fruerlund Kamp fortæller om sin hverdag som præst i Herstedvester Fængsel og livet bag den høje mur. Aftenen starter med andagt og fællesspisning. Pris 50 kr. Tilmelding på hjemmesiden.



Sorggruppe for voksne

Onsdag 8/1 kl. 15.00-17.00

For dig der har mistet en pårørende og vil dele tanker og følelser med andre i samme situation. Vi mødes hver 14. dag. For flere informationer, cat@christianskirken-lyngby.dk



NYTÅRSKONCERT

Radiant Arcadia
Søndag 26/1 kl. 15.00

Bandet består af kvinder med forskellig kulturel og religiøs baggrund, der henter inspiration fra hele verden, og skaber deres eget musikalske udtryk. Genrerne spænder fra mongolsk overtonesang til opera, klezmer og sufisang. Gratis adgang.



CrossYoga

Torsdag 2/1 kl. 17.00-18.30

Yoga, meditation og bøn. Pris 20 kr.

Christianskoret

Torsdag 9/1 kl. 18.00-19.30

Frivilligt kor for voksne. Torsdage i lige uger.

Samværsklubben

Start onsdag 15/1 kl. 10.00-12.00

Samvær, foredrag og kaffe. Pris 25 kr.

Tilmelding og flere informationer se hjemmesiden www.christianskirken-lyngby.dk



LYNGBY KIRKE

Sognegården: Stades Krog 9,
2800 Kgs. Lyngby
Kirkekontor: Lyngby Kirkestræde 10 A,
2800 Kgs. Lyngby · Tlf. 45875376
kongenslyngby.sogn@km.dk
www.lyngby-kirke.dk

Strikkecafé

Torsdag 2/1 og 16/1 kl. 13.00-15.00

Vi mødes i lokalet på Lyngby Kirkestræde 10A til kaffe og hyggeligt samvær. Vi strikker til fordel for Røde Kors.

Nytårshøjmesse

Onsdag 1/1 kl. 10.30

I kirken. Traditionen tænder vi hinanden godt nytår med bobler med og uden alkohol og kranskegale. Ved Cecilia Lotko Pontoppidan.

Højskolesang på en onsdag

Onsdag 15/1 kl. 10.30-11.30

I Sognegården. Syng med fra Højskolesangbogen og hør om nye sange, der er kommet med i den seneste udgave. Der serveres te/kaffe og lidt sødt.

EFTERMIDDAGSMØDE

Liv, tro og salmer
Onsdag 8/1 kl. 14.00-16.00

I Sognegården. Præst, salmedigter og forfatter Lisbeth Smedegaard Andersen fortæller om sit liv, sin livsrejse og sin tro gennem salmer, som vi synger sammen. Vi byder på kaffe og te og kage. Ved menighedsrådet og frivillige. Gratis, ingen tilmelding.



KONCERT

Søndag 19/1 kl. 15.00-16.00

I kirken. Den amerikanske trompetist Justin Bland spiller med kirkens organist Regina Bruun værker af G.F. Händel, J.W. Hertel og den danske komponist Christian Præstholm. Justin spiller både moderne trompet og baroktrompet og optræder med forskellige barokensembler i Europa. Justin Bland, trompet og blokfløjte. Regina Bruun, orgel, cembalo og klaver. Gratis adgang.



Sorggruppe

Henvendelse til sognepræst Cecilia Lotko Pontoppidan, clm@km.dk

Film i Sognegården

Fredag 24/1 kl. 10.00 – ca. 12.00

"Den største lille gård" er en tankevækkende amerikansk dokumentar om John og Molly, der flytter på landet for at drive et landbrug i harmoni med naturen. Dyr og afgrøder trives. Men så truer Californiens skovbrande med at ødelægge alt. Introduktion før filmen ved sognepræst Julie K. Goldschmidt. Sognegården. Gratis.



Kyndelmissegudstjeneste

Torsdag 30/1 kl. 17.00

På kirkebakkene. Vi fejrer vinterens vendepunkt, hører lysfortællinger og synger lyset frem. Lyngbykirkernes Børnekor og konfirmander deltager. Suppe på kirkebakkene efterfølgende. Gratis, ingen tilmelding.



Afsked med sognepræst Jørgen Demant

Søndag 2/2 kl. 10.30

Højmesse og reception. Jørgen Demant forlader efter 23 år sin stilling ved Lyngby kirke. Han skal i stedet bestride en 50% stilling i Folkekirkens uddannelses- og videnscenter, nærmere betegnet i Liturgisk forum. Desuden skal han være studielektor for en alternativ præsteuddannelse. Vi tager afsked med Jørgen Demant med højmesse og efterfølgende reception kl. 12.00 i Sognegården, Stades Krog 9. Alle er velkomne. Jørgen vil blive savnet, men menighedsrådet ønsker ham stort tillykke med de nye stillinger.



KIRKELUKNING OG NYT ORGEL

Mandag 17/2

I 2025 kommer der et nyt orgel i Lyngby kirke. Derfor bliver kirken lukket fra midt februar 2025 og frem til december 2025. Alle gudstjenester afholdes som vanligt, blot foregår de i Sognegården, Stades Krog 9. Bisættelser og vielser flyttes til øvrige kirker i provstiets mens hele orgeludskiftningen foregår. Information fås ved henvendelse til kirkekontoret.





SORGENFRI KIRKE

Kirkekontor: Hummeltoften 1,
2830 Virum
Tlf. 45852372
sorgenfri.sogn@km.dk
www.sorgenfrikirke.dk

NYTÅRSGUDSTJENESTE

Onsdag 1/1 kl. 16.00

Vi byder det nye år velkommen ved en festlig gudstjeneste ved Ane Sofie Lindegaard, Anne-Kari Ferenczi på orgel, samt trompetist Gorm Hovaldt. Bagefter inviterer menighedsrådet på et lille glas og et stykke kranskegale, og vi ønsker hinanden godt nytår.



Babysalmesang

Tirsdage ulige uger kl. 10.00. Start tirsdag 14/1.

Kom og vær med til en musikalsk stund for de mindste, hvor vi med sang og rekvisitter skaber en magisk oplevelse. Her bliver kirkens smukke rum ramme om en tryk og rolig oplevelse, der stimulerer alle sanser, og sætter nærværet mellem baby og forældre i centrum. Du behøver ikke være god til at synge – dit barn synes nemlig, at netop din stemme er den dejligste. Efter ca. 35 minutter trækker vi ind i kirkesalen og får noget at spise og drikke. Maden koster 20 kr. Ingen tilmelding.



Drop-in fællessang

Tirsdage 19.00-20.15

Til drop-in fællessang dyrker vi sangglæden og synger alle med den stemme, Gud gav os. Denne gang under kyndig vejledning af organist Vibeke Øckelmann. Fællessang starter 7/1 og fortsætter til udgangen af april.



AFTENFOREDRAG

Skyldfølelsens dæmoni
Torsdag 23/1 kl. 20.00

Årets første aftenforedrag handler om hverdagens dæmoner. Denne gang kommer forfatteren Jens Christian Grøndahl. Han taler ud fra sin bog "Noget tabt i mørket" om følelser som skyld, skuffelse og svigt, og om hvordan de kan ende med at blive dæmoniske. "Men modgiften findes i form af tilgivelse og tillid," siger Grøndahl. Alle tre aftenforedrag koster 200 kr. Tilmelding via hjemmesiden.



KONCERTER

Amatør Symfonikerne
Fredag 17/1 kl. 19.30

Holte Kammerkor
Søndag 26/1 kl. 16.00

Lyngby-Taarbæk Musikforening
Mandag 27/1 kl. 19.30

"Blomsterne falder"
Mandag 29/1 kl. 19.30
ved Magnus Hjort

Filmklub

Torsdag 16/1 kl. 18.00

Kreakeklub

Mandag 27/1 kl. 16.00-18.00

Herreklub

Onsdag 29/1 kl. 12.00-14.00

Tilmelding senest 22/1 til Niels-Ebbe, ned@dadlnet.dk



VIRUM KIRKE

Kirkekontor: Kirkebakkene 10,
2830 Virum,
Tlf. 4585715
kirkekontoret@virumkirke.dk
www.virumkirke.dk

HØJMESSE OG NYTÅRSBOBLER

Onsdag 1/1 kl. 16.00

Kom til højmesse nytårsdag. Efterfølgende nyder vi et glas bobler i våbenhuset og ønsker hinanden godt nytår!



Nytårsreception

Søndag 7/1 kl. 11.00

Efter højmassen er menighedsrådet vært ved en nytårsreception. Der serveres lidt godt at spise og drikke, og der er mulighed for at hilse på det nytålråde menighedsråd. Gratis.

NYTÅRSKONCERT

Søndag 5/1 kl. 16.00

Sinfonia Selandia, dirigeret af Inge Fabricius, byder sammen med De 3 Kongelige Sopraner, Charlotte Meldgaard, Karen Dinitzen og Pernille Bruun på et fyrværkeri af klassiske evergreens af bl.a. Tjajkovskij, Strauss, Puccini og Bizet. Billetter á 100 kr. kan købes på hjemmesiden eller ved indgangen.



Bibelen – knap så let

Onsdag 15/1 kl. 19.30 – 21.00

Bibelen er verdens vigtigste bog. Alligevel er der ikke mange af os, der har læst den. Det får du mulighed for nu, hvor vi i en ny studiekreds sammen læser os igennem hele Bibelen. Denne første gang giver præst Kristian Tvilling en generel introduktion til Bibelen og som afslutning introduceres det stykke, vi skal læse til næste gang, så man er godt rustet til at gå videre i teksten. Medbring selv bibel. Som udgangspunkt læses den autoriserede oversættelse fra 1992, men andre udgaver kan sagtens bruges. Gratis. Ingen tilmelding.



Babysalmesang – reunion

Lørdag 11/1 kl. 10.00

Vi samler dem, der har gået til babysalmesang den forgangne sæson til et skønt program med masser af sang, musik og leg. Efterfølgende er der hygge i krypten, hvor vi byder på lidt brød, frugt, kaffe og te. Søkende og bedste forældre er meget velkomne til at deltage. Gratis. Tilmelding på hjemmesiden senest 6/1.

EFTERMIDDAGSMØDE

Foredrag med Jesper Clemmensen
Torsdag 16/1 kl. 14.30

Befolkningen i DDR blev i mere end 40 år holdt fast i et diktatorisk jerngreb, der fik titusinder af borgere til at kaste sig ud i desperate flugtforsøg. Flugtrute Østersøen var en af vejene ud af undertrykkelsen – til Men, Lolland-Falster og Bornholm. Forfatter og journalist Jesper Clemmensen tager os med tilbage til den kolde krig og de mange hårreisende flugtforsøg. Gratis. Tilmelding på hjemmesiden.

Fællessang og frokost

Mandag 20/1 kl. 11.30

Vi har sammensat et varieret sprogprogram med introduktion til alle sangene. Bagefter spiser vi en varm frokost sammen. 50 kr. pr. person. Tilmelding på hjemmesiden eller kirkekontoret senest 13/1.

Musikalsk legestue

Lørdag 25/1 kl. 10.00

Kom og vær med til at lege, danse og spille musik i kirkens musikalske legestue for børn i alderen 1-3 år - samt deres forældre eller bedsteforældre. Gratis. Tilmelding på hjemmesiden.

Kirkeklub med filmaften

Torsdag 23/1 kl. 17.30

Filmaften, hvor vi ser en japansk tegnefilm fra "Studio Ghibli". Der er pizza inden filmen. Kirkeklub er for børn og unge fra 4. til 8. klasse. Gratis. Tilmelding på hjemmesiden senest den 21/1.



Kunst og kirkefrokost

Søndag 26/1 kl. 11.00

Tina Strømmand er fotograf og tager billeder af forladte steder eller "Urban forfald", som hun kalder det. Det gør hun rundt omkring i verden og særligt i Europa. Nu udstiller hun sine fotografier i Virum Kirke, og der er fernisering på udstillingen efter højmassen. I samme forbindelse serveres et stykke mad til kirkefrokost i kirkens krypt. Gratis.





LUNDTOFTE KIRKE

Kirkekontor: Lundtofte Kirkevej 3,
2800 Kgs. Lyngby
Tlf. 45879248
lundtofte.sogn@km.dk
www.lundtofte-kirke.dk

NYTÅRSGUDSTJENESTE

Onsdag 1/1 kl. 12.00

I Geels Kirkesal kl. 14.00

I Lundtofte Kirke

Gudstjeneste og efterfølgende ønsker vi hinanden godt nytår over et glas bobler og lidt sødt.



NY MUSIKPÆDAG OG TIL BABYSALMESANG OG BØRNERYTMIK

Babysalmesang
Torsdag 9/1 morgen
I Lundtofte Kirke

Casper Rosenkilde Ritsmar er ny underviser til babysalmesang, og han står også for et nyt rytmikhold for tumlingerne. Med gamle og nye sange, salmer, dans og instrumenter vil han bevæge jer gennem et legende univers, hvor musik, motorik, glæde og kreativitet går hånd i hånd. Vi har Babysalmesang for 0-1 år om morgenen og Børnerytmik over 1 år om eftermiddagen. Det præcise tidspunkt aftales med Casper, i forhold til jeres barns behov. Tilmelding på cjr@lundtofte-kirke.dk. Oplys mail og mobilnummer samt barnets navn og fødselsdato. Det er gratis at deltage.

Børnerytmik
Torsdag 9/1 eftermiddag
I Lundtofte Kirke

Filmaften

Tirsdag 7/1 kl. 19.00-21.30

Vi ser "Everything Everywhere All at Once" fra 2022. Det koster 25 kr. for ost og vin. Tilmelding til kirkekontoret senest dagen før filmaftenen.

Ro til tro

Sædvanligvis 1. onsdag i måneden
Onsdag 15/1 kl. 17.00-17.45

I Lundtofte Kirke

Meditationsgudstjeneste med åndedrætsøvelser, stilhed, sang og musik.

YOGA I GEELS KIRKESAL

Mandage kl. 10.00-11.00. Start mandag 13/1

Vi laver budh yoga i et roligt tempo, hvor alle kan være med. Der læses også en kort tekst til refleksion. Det koster 250 kr. for sæsonen på 10 mandage. Tilmelding til Sussie Thyra Simonsen, susi@km.dk. Begrænset plads.



NYTÅRSKONCERT

Vigdis
Torsdag 19/1 kl. 19.30-20.30

I Lundtofte kirke

Nytåret bydes velkommen, når Vokalensemblet Vigdis omfavner vinterens mange facetter med koncerten "Sneklokkerne". Koncerten byder på repertoire fra Eric Whitacre, Einojuhani Rautavaara og danske vinterklassikere som "Sneflokke kommer vrimlende" og "Der er ingenting i verden så stille som sne". Efterfølgende bobler og sødt i våbenhuset. Gratis adgang.



English Service

Søndag 26/1 kl. 17.00

i Lundtofte Kirke

A service in English with readings, prayer, silence, hymns and a short sermon with the theme "New beginnings". After the service we invite you to have dinner in our communal house connected to the church. We'll serve a vegetarian soup with home baked bread.

Værkstedsgruppen

3. onsdag i måneden
kl. 14.00-16.00

I sognegården

Vi mødes og strikker, syr og udfolder os kreativt på andre måder.

Onsdagstræf

Onsdag 29/1 kl. 14.00-16.00

I sognegården

Ulla Andersen fra Det Danske Bibelselskab vil fortælle om situationen i Ukraine. Pris 25 kr. for kaffe og kage.